2025, Lei nº 6.804/2021, e no Anexo III – Metas e Prioridades, da LDO de 2023, Lei nº 
6.961/2022, no programa 0185 – Apoio e Desenvolvimento da Cultura, a ação 
“Transferência Especial Construção de Pista de Rodeio”, na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, e para abertura de crédito especial no valor de R$ 230.000,00 
(duzentos e trinta mil reais). 

A Mensagem Justificativa destaca que o recurso é oriundo de 
transferência especial do Deputado Federal Giovane Feltes, no valor de R$ 200.000,00 
(duzentos mil reais), mais R$ 30.000,00 (trinta mil reais) de recursos próprios, para a 
execução da obra de criação do Parque Municipal de Rodeios, em área recentemente